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ANUNCIO 
 

RESULTADOS DE LA VALORACIÓN DEFINITIVA DE LOS MÉRITOS PROFESIONALES, RELACION DE APROBADOS Y PROPUESTA DE 
CONTRATACIÓN 

 
Reunido el 14/2/2024, el Tribunal Calificador que juzga el proceso selectivo para la provisión, por el sistema de acceso de turno libre y 
selectivo mediante concurso, de ocho (8) plazas de Operario mantenimiento de este Ayuntamiento, incluidas en la OEP extraordinaria de 
estabilización aprobada por Decreto de la Alcaldía nº 421 de 26/5/2022, rectificación de errores por Decreto de la Alcaldía nº 999 de 
13/12/2022, siguiendo los criterios generales establecidos en la Mesa General de Negociación Única del Ayuntamiento de Torrijos celebrada el 
2/12/2022, se dan a conocer los acuerdos adoptados por este: 
 
PRIMERO. Publicar, de conformidad con lo establecido en la Base 9.1 de la convocatoria, en el Portal de internet 
https://www.torrijos.es/oep/2022-oep/oferta-de-empleo-publico-extraordinaria-de-estabilizacion/concurso/operario-mantenimiento.html, los 
resultados de la valoración definitiva de los méritos profesionales que se relaciona a continuación, 
 

Nº Registro Apellidos y Nombre Serv. Plaza Ayto 
Serv. Otras  plazas 

Ayto 
Serv. plaza AA.PP 

Serv Otras Plazas 
AA.PP 

Total 

981 NOMBELA RODRÍGUEZ, MARÍA ASCENSIÓN 99,00 0,00 0,00 0,00 99,00 

927 DE TORRES GÓMEZ, JOSÉ MANUEL 99,00 0,00 0,00 0,00 99,00 

920 MÁRQUEZ BENÍTEZ, FRANCISCO 99,00 0,00 0,00 0,00 99,00 

898 DÍAZ VÁZQUEZ, MARCELINO 99,00 0,00 0,00 0,00 99,00 

892 MIGUEL PALOMO, GUSTAVO 99,00 0,00 0,00 0,00 99,00 

1171 ISABEL SEIJAS, MIGUEL ÁNGEL 99,00 0,00 0,00 0,00 99,00 

1376 VILCHES FLORES, OSCAR 99,00 0,00 0,00 0,00 99,00 

1509 RAMOS DURÁN, PALMIRA 87,00 0,00 0,00 0,00 87,00 
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1111 GONZÁLEZ AGUDO, JACINTO 87,00 0,00 0,00 0,00 87,00 

1051 GARCÍA LÓPEZ, JOSÉ MARÍA 67,00 0,00 0,00 0,00 67,00 

887 DE LA CRUZ GONZÁLEZ, ISMAEL 61,00 0,00 0,00 0,00 61,00 

850 NOMBELA RODRÍGUEZ, RAQUEL 59,00 0,00 0,00 0,00 59,00 

977 PRIETO RODRÍGUEZ, MARÍA HENAR 56,00 0,00 0,00 0,00 56,00 

957 REYES CANO, LUCAS JUAN 51,00 0,00 0,00 0,00 51,00 

945 RODRÍGUEZ DE LA CRUZ, JOSÉ LUIS 49,00 0,00 0,00 0,00 49,00 

1058 CASTRO POYATO, PEDRO 49,00 0,00 0,00 0,00 49,00 

853 GUERRERO MATEO, SUSANA 48,00 0,00 0,00 0,00 48,00 

1021 JIMÉNEZ GARCÍA, PIEDAD 0,00 47,00 0,00 0,00 47,00 

1184 RUIZ ARGUDO, EMILIO JOSE 46,00 0,00 0,00 0,00 46,00 

936 DE LA OLIVA DE LA ROSA, RITA 44,00 0,00 0,00 0,00 44,00 

1262 TOLÓN GÓMEZ, JOSÉ JAVIER 0,00 34,00 0,00 0,00 34,00 

1289 SERGIO ORDOÑEZ, AURELIO 0,00 24,50 0,00 0,00 24,50 

1858 NOMBELA NOMBELA, JOSÉ MARÍA 7,00 17,00 0,00 0,00 24,00 

1730 TESORERO CALLEJO, ÁNGEL 0,00 0,00 17,25 0,00 17,25 

1823/1938 ARENAS ARRIERO, DAVID 0,00 0,00 17,00 0,00 17,00 

1384 FERNÁNDEZ VALVERDE, FÉLIX 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1545 CASTAÑO MARTÍN-ANDINO, ANA 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1546/1548 GARCÍA ÉLEZ, PABLO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1759 LABRADO GONZÁLEZ, FRANCISCO JULIÁN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
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1834 DÍAZ DOMÍNGUEZ, JOSÉ RUBÉN 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

1875 CASTAÑO TENORIO, ANTONIO 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 

 
SEGUNDO. Publicar la relación de aspirantes que han superado el proceso selectivo, por orden de puntuación, y una vez aplicado el criterio de 
desempate (mayor número de días de servicios prestados en la plaza objeto de convocatoria en el Ayuntamiento de Torrijos), en el Portal de 
internet https://www.torrijos.es/oep/2022-oep/oferta-de-empleo-publico-extraordinaria-de-estabilizacion/concurso/operario-
mantenimiento.html, de conformidad con lo establecido en la Base 9.2 de la convocatoria aprobada por Decreto de la Alcaldía nº 1.038, de 
fecha 20/12/2022 (BOP Toledo nº 248, de 30/12/2022). 
 
Esta relación es la que sigue, 

Nº orden Apellidos y Nombre Calificación Total 

1 NOMBELA RODRÍGUEZ, MARÍA ASCENSIÓN 99,00 

2 DE TORRES GÓMEZ, JOSÉ MANUEL 99,00 

3 MÁRQUEZ BENÍTEZ, FRANCISCO 99,00 

4 DÍAZ VÁZQUEZ, MARCELINO 99,00 

5 MIGUEL PALOMO, GUSTAVO 99,00 

6 ISABEL SEIJAS, MIGUEL ÁNGEL 99,00 

7 VILCHES FLORES, ÓSCAR 99,00 

8 RAMOS DURÁN, PALMIRA 87,00 

9 GONZÁLEZ AGUDO, JACINTO 87,00 

10 GARCÍA LÓPEZ, JOSÉ MARÍA 67,00 

11 DE LA CRUZ GONZÁLEZ, ISMAEL 61,00 
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TERCERO. Proponer al Sr. Alcalde para su nombramiento como personal laboral fijo, a los/as candidatos/as seleccionados/as que siguen, en 
correspondencia con el número de plazas de Operario mantenimiento, subgrupo OAP, a cubrir: 
 
 

Nº orden Apellidos y Nombre DNI 

1 NOMBELA RODRÍGUEZ, MARÍA ASCENSIÓN ***1591** 

2 DE TORRES GÓMEZ, JOSÉ MANUEL ***4639** 

3 MÁRQUEZ BENÍTEZ, FRANCISCO ***6608** 

12 NOMBELA RODRÍGUEZ, RAQUEL 59,00 

13 PRIETO RODRÍGUEZ, MARÍA HENAR 56,00 

14 REYES CANO, LUCAS JUAN 51,00 

15 RODRÍGUEZ DE LA CRUZ, JOSÉ LUIS 49,00 

16 CASTRO POYATO, PEDRO 49,00 

17 GUERRERO MATEO, SUSANA 48,00 

18 JIMÉNEZ GARCÍA, PIEDAD 47,00 

19 RUIZ ARGUDO, EMILIO JOSÉ 46,00 

20 DE LA OLIVA DE LA ROSA, RITA 44,00 

21 TOLÓN GÓMEZ, JOSÉ JAVIER 34,00 

22 SERGIO ORDOÑEZ, AURELIO 24,50 

23 NOMBELA NOMBELA, JOSÉ MARÍA 24,00 

24 TESORERO CALLEJO, ÁNGEL 17,25 

25 ARENAS ARRIERO, DAVID 17,00 
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4 DÍAZ VÁZQUEZ, MARCELINO ***3921** 

5 MIGUEL PALOMO, GUSTAVO ***7102** 

6 ISABEL SEIJAS, MIGUEL ÁNGEL ***9213** 

7 VILCHES FLORES, ÓSCAR ***7347** 

8 RAMOS DURÁN, PALMIRA ***4703** 

 
CUARTO. Requerir a los/as aspirantes propuestos/as para su nombramiento como personal laboral fijo para que en el plazo de veinte días 
hábiles computados desde la publicación en el BOP de la relación de aprobados presenten en el registro electrónico del Ayuntamiento la 
documentación prevista en la base 10.1. 
 
Lo que se hace público para general conocimiento. 
 
En Torrijos, la Secretaria del Tribunal Calificador, Olalla Palomo Alonso. (Documento firmado electrónicamente). 
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